
BALLJQOPTOCTAH РЕСПУБЛИКАЬЫ 
АСОЫН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ХАКИМНОТЕ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
АСПЫН РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

МОЕАРИФ БУЛЕГЕ
МУНИЦИПАЛЬ ОАПНА УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 

452880, БашОортостан республикайы, АсКын 
районы, АсКын ауылы, Совет урамы, 17 

Тел./факс 8(34771) 2-15-65,2-16-32, 
E-mail: education04@morb.ru 

_____________ askroo@mail.ru_____________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 
БАШКОРТОСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АСКИНСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452880, Республика Башкортостан, Аскинский 
район,с. Аскино, ул.Советская,17 

Тел./факс 8(34771) 2-15-65,2-16-32 
E-mail: education04@morb.ru. 

askroo@mail.ru

ПРИКАЗ
«21» февраля 2023 г № 63 -  ОД

О создании и функционировании Центра образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году

В соответствии с пунктом 4.1 Положения о Министерстве образования и 
науки Республики Башкортостан, утвержденного постановлением Правительства 
Республики Башкортостан от 13 февраля 2013 года № 43 (в редакции от 29 
декабря 2020 года), распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 
20 января 2021 года №12-р «Об утверждении комплекса мер ("дорожной карты") 
и концепции создания и функционирования в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Республики 
Башкортостан, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта "Современная 
школа" национального проекта "Образование", приказом Министерства 
образования и науки № 3325 от 27.12.2022 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На базе МБОУ ООШ д.Новые Казанчи в 2023 году создать Центр 
образования естественно - научной и технологической направленности «Точка 
роста» в рамках реализации регионального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование» (далее -  Центр).

2. Назначить муниципальным координатором создания и функционирования 
Центров З.Н.Галину, заместителя начальника МКУ Отдел образования.

3. МКУ Отдел образования МР Аскинский район Республики Башкортостан 
(З.Н.Галиной) обеспечить общую координацию создания и функционирования 
Центров.

4. Руководителю МБУ ЦБ учреждений образования в муниципальном районе 
Аскинский район Республики Башкортостан (Л.Т.Мазитовой) обеспечить 
участие в совместных закупках для поставки оборудования в Центры 
образования естественно - научной и технологической направленности «Точка 
роста», обеспечить целевое использование выделенных денежных средств для 
создания Центров образования естественно - научной и технологической 
направленности «Точка роста».

mailto:education04@morb.ru
mailto:askroo@mail.ru
mailto:education04@morb.ru
mailto:askroo@mail.ru


5. ИМЦ Отдел образования МР Аскинский район Республики Башкортостан 
(Валиахметовой Ф.Ф.) обеспечить общее организационно-методическое 
сопровождение создания и функционирования Центров.

6. Рекомендовать руководителю МБОУ ООШ д. Новые Казанчи (Шакировой 
Э.В.), на базе которой в 2023 году будет создан Центр, разработать и принять 
локальный акт о создании Центра, утверждающий: положение о деятельности 
Центра; порядок назначения руководителя Центра; порядок решения вопросов 
материально-технического и имущественного характера Центра; функции Центра 
по обеспечению реализации основных и дополнительных общеобразовательных 
программ естественно - научной и технологической направленности на 
территории муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан 
в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование»; план мероприятий по созданию и функционированию Центра; 
план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 
Центре. Обеспечить принятие (внесение изменений) в соответствующие 
нормативные и распорядительные акты, в том числе (при необходимости) устав 
организаций, муниципальное задание на финансовый год и плановый период и 
другие.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой,

Начальник З.Р.Селянина


